Sul/PR, Tunas do Paraná/PR, União da Vitória/PR e V irmond/PR .  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

Fica assegurado aos empregados, a partir de 1º de janeiro de 2015, um piso salarial de R$ 1.723,52 (hum 
mil e setecentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos) ao mês. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - AUMENTO SALARIAL  

a) Os salários dos empregados da categoria profissional acordante, até a parcela de R$ 6.740,06 (seis mil, 
setecentos e quarenta reais e seis centavos), serão majorados a partir de 1º de janeiro 2015, com o 
percentual de 7,72% (sete virgula setenta e dois por cento), a ser aplicado sobre os salários vigentes em 1º 
de janeiro de 2014, percentual este que já contempla aumento real. 

b) Os salários dos empregados da categoria profissional acordante, vigentes em 1º de janeiro de 2014, 
iguais ou superiores a R$6.740,06 (seis mil, setecentos e quarenta reais e seis centavos)  serão majorados, 
a partir de 1º de janeiro de 2015 com um valor fixo de R$ 520,33  (Quinhentos e vintes reais e trinta e três 
centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Por força da majoração de que trata as letras “a” e “b” acima, as partes